Hec est scriptura facta in presencia de Berengario Erumir et 
de Borrel Lobone filio et de Bermon Sunifred et Arnallo Suner 
et Folcchoni \Guadallo/ et de Guadallo Roddballo et de Guilellmo 
Mironi et de Guilellm Guifret et de Reimon Riquolff.

Factum est hanc ista scriptura v idus aprilis, anno xxxº re-
gnante Enrici rege.

reimunduS vicecomeS.457 (ss) Ermessinde vicechomitessa.
Eriugio presbiter, qui scripsit et (ss) die et [anno] quod supra.

456. Scilicet: cavallo.
457. En majúscules.
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192

1061, setembre, 29
Plet. Memòria del plet que va enfrontar els vescomtes Ramon Folc [I 

de Cardona] i Ermessenda amb Ellfred i la seva muller, per causa 
del feu de Rupit.

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb diverses perforacions 
que gairebé no afecten el text, però gastat en diversos indrets i mutilat lleu-
ment a la part superior dreta, 290 × 95 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
158, núm. 48.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 48.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols. 27r-v, núm. 48.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futu-
ris qualibet querela quod habebat Suniarii Ollofred et uxor eius 
Adalgardis de domno Raimundo Fulconi, gratia Dei vicecomes 
et domne Ermesindis Dei gratia vicecomitissa de ipsum alodium 
quod habet in Rupito, id est: ipsas vineas que dicunt Pedregosa 
que illis advenit ad prefatus Suniarii de genitori suo, et habet 
amplius quam centum annorum quem tenuerunt et possiderunt 
inter illa et parentes sui. Venerint namque supranominati seniores 
domnus Reimundus vicecomes vide[licet] et domna Ermessinde 
vicecomitissa tenuerunt prefatum alodium ad supranominatos Suni-
arii et uxor eius Adalgars iniuste et absque lege unde nimis fuere 
contristate et abuere magnam querelam. Postea venit prephatus 
Suniarii Ollofre in Cardona et ibi in ipso soler reddire prephati 
seniores suprascriptum alodium ad supradictus Suniarii Ollofre. 
Et ille prephati vicecomes et vicecomitissa recognoscentes se quod 
iniuste tulerent prefatum alodium et evacuanterent se ibi in po-
testate de iamdictus Suniarii Ollofret de suprascripto alodio in  
presencia de Borrellus Bonifilii et de Bermundo Seniofret et de 
Mirone Onofredi et de Bermundo Guisadi et de Umbertus Otone 
et de Bernardus Amatum en de Berengarius Reimundo et de Arnall 
Argemir, et in presencia aliorum bonorum hominum qui ibidem 
aderant. Sic se evacuavere predicti vicecomiti et vicecomitissa de 
prefatum alodium in potestate de iamdictus Suniarii Ollofret eo 
tenere et conventu ut de illa ora inantea adquisitus non fuissent 
nec fiant nec adclamatores nec illi nec ullus homo vel femina nec 
ulla subrogata persona nec ullus assertor hominum sed libera et 
secura potestate habeant de prefatum alodium suprascripti Suniarii 
et Adalgardis uxor eius et filii eorum ad faciendum quod voluerint. 
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Insuper et in ipsos boschos et silvas de Rupito sic dedere predicti 
vicecomes et vicecomitissa ad iamdictus Suniario et Adalgardis ut 
habeant in prefatos boschos omnes suos porchos ad comedentum 
pabulum omnique tempore tam illi quam et posterita eorum sine 
bla[n]dimentum de illumque homine nec feminas. Si quis autem 
contra ista scriptura evacuatio venerit pro inrumpendum non hoc 
valeat vindicare sed componat vinculo auri libras ii et inantea ista 
scriptura evacuatio firma et stabile permaneat modo vel omnique 
tempore.